
Soutěž Vesnice roku se
po dvou letech vrací.
Hlásit se lze do 29.
dubna

04. 03. 2022 15:42

Návrat ohlásila tradiční soutěž Vesnice roku. Po dvouleté pauze vynucené koronavirovou
pandemií se letos opět uskuteční v původní podobě. Přihlášky lze podávat na ministerstvo
pro místní rozvoj do 29. dubna. Krajské slavnostní předávání ocenění v Libereckém kraji je
v  plánu  18.  srpna  ve  vítězné  obci,  celostátní  vyhlášení  bude  následovat  17.  září
v  Luhačovicích.

Zatím poslední nositelkou tohoto ocenění v kraji je obec Svojkov, která zvítězila v roce 2019. Titul si
tak podržela několik let. „Soutěž je mezi obyvateli obcí v Libereckém kraji velmi oblíbená a hlásí se
jich pravidelně mnoho.  V minulých letech se v kraji staly nositelkami tohoto titulu obce Prysk, Kruh,
nebo Tatobity,“  uvedl  Jiří  Ulvr,  krajský  radní  pro  resort  hospodářského a  regionálního rozvoje,
evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova.

Přihlášky lze zasílat poštou na adresu Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 6, 110
15 Praha 1,  popřípadě datovou schránkou 26iaava s předmětem zprávy Vesnice roku 2022.
Uzávěrka je 29. dubna v 16 hodin; poštovní razítko neplatí.

„Soutěže  se  mohou  zúčastnit  všechny  obce,  tedy  i  města  a  městyse  vesnického  charakteru  s
maximálně  sedmi  a  půl  tisíci  obyvateli,  které  mají  zpracovaný  vlastní  strategický  dokument
zabývající  se  rozvojem  obce,  program  obnovy  vesnice  nebo  program  rozvoje  svého  územního
obvodu,“ zdůraznil radní Ulvr.

Podmínky a přihlášku zájemci naleznou na webových stránkách http://www.vesniceroku.cz/.
Veškeré  dotazy zodpoví  nový tajemník soutěže Martin Kolmistr,  který  nahradil  dosavadní
tajemnici Miroslavu Tichou. Telefonický kontakt na tajemníka je 234 154 246 nebo 731 681 629.

http://www.vesniceroku.cz/

